REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KESHILLI BASHKIAK

Nr.222 ”-g Prot. Pérmet, mé /¥ / §7/2022

NJOFTIM
Kalendari i konsultimeve me publikun i
Buxhetit te Bashkise Permet per vitin 2023

N& mbashtetje dhe zbatim & ligjit Nr. 146/2014 Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik
né nenin 9 pika 1.3, nenin 34; 8 Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetSqeverisjen vendore®, i
ndryshuar; nenin 34 t& ligjit nr.68/2017 ”Pér financat e veteqeverisjes vendore”; ligjit nr.
9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipérisg”, t& ndryshuar; lgjit nr. 10296, datg 08.67.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin” i ndryshuar, Udh&zimit t& Ministris€ s& Financave dhe Ekonomis€ nr. 23
daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatities s€ programit buxhetor
afatmesem t8 NJQV™E ndryshuar; {JdhEzimit 18 Ministrisg s€ Financave dhe Ekonomisé
nr.08 daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor& 2023-
20257,

Bashkia Pérmet fton banor&t, grupet e interesit dhe organizatat e shoqérisé civile né
dégjesat & do t& organizohen pér:

1. Projekt-Buxhetin Afatmesém té Bashkisé Pérmet 2023-2025
2. Projekt-Beoxchetin 2023:
3. Projekt-Paketén Fiskale 2023

Dokumentacioni i mésip&rm pasqyrohet né fagen zyrtare 8 Bashkis® Pérmet dhe/ose né
Platformén www.konsultimivendor.al

Hartimi dhe miratimi i Buxhetit t& Bashkisé Pérmet &sht& nj& proces i réndésishém jo
vetdm pér bashking por edhe pér banordt 18 cilét jang kontributor direkt me taksat e tyre
né t& ardhurat e Pushtetit Vendor. Caktimi i prioriteve mbi planet e investimit pérmes
procesit 18 konsultimeve me publikun 8shi8 nj8 detyrim ligjor 18 cilin Bashkia Pérmet
synon t& pérmbushg né koh€ dhe me cilési.

Ngarkohet Drejtoria ¢ Financave/ Komisioni i Ekonomise dhe Financave do te
informoje komunitetin mbi te dhenat ¢ raportit te monitorimit te zbatimit te buxhetit te
bashkise per vitin 2022, tavanet buxhetore pergatitore per secilin program/sherbim te
ofruar nga bashkia.

Ngarkohet Koordinatori pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik p&r t& realizuar njoftimin
mbi kalendarin e degjesave me publikun p&rmes publikimit online n& fagen zyrtare té
Bashkisé dhefose né Platform&n www.konsultimivendor.al si dhe p&rmes nd&rveprimit t&
shtuar me kryepleqté e fshatrave dhe administrator8t pér njoftimin me mjete t€ efektshme
njoftimin mbi datat dhe vendin e takimeve me komunitetin.




Kalendari i Dégjesave:
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Jeni t€ ftuar t& shprehni opinionin, sugjerimet dhe rekomandimet tuaja pérmes adresave
te e-maili: infoiebashKiapermet.gov.al dhe/ose kristjana.ibrahimiigmail.com
Jeni gjithashtu t€ ftuar t& merrni pjesé direkt n& dégjesat publike q& do mbahen sipas kalendarit ¢
pérmban ky vendim:

Shenim: Ky njoftim afishohet prane zyrave te Njesive Administrative, publikohet online ne
seksionin njoftime te faqes se Bashkise Pérmet, né Platformén www.konsultimivendor.al dhe
promovohet rrietet sociale, te pakten 10 dite para mbajtjes se takimit te pare, dhe né cdo rast
pas publikimit ne web te materialeve qe jan& hedhur né konsultim publik.

SEKRETARI KESHILLIT
Aleks Tane
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